

**HPH Ulfborg ApS**  
**Lyngbakken 8, 7500 Holstebro**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 26 86 99 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Hans Peder Holm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HPH Ulfborg ApS  
Lyngbakken 8  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 99 35  
Stiftet: 6. november 2002  
Hjemsted: Holstebro Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
14. regnskabsår

**Direktion**

Hans Peder Holm, direktør

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelser**

Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing  
vestjyskBANK, Torvet 2, 6950 Ringkøbing

**Dattervirksomhed**

Rexholm A/S, Holstebro

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	110.301	102.501	85.290	74.101	71.898
Resultat af ordinær primær drift	71.341	65.461	48.697	42.283	46.772
Resultat af ekstraordinære poster	0	0	0	0	0
Årets resultat	69.377	55.049	63.900	46.449	15.214
<b>Balance:</b>					
Balancesum	598.417	542.950	487.082	434.821	378.277
Egenkapital	525.085	466.545	405.770	348.812	309.065
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	88.980	29.863	63.049	84.002	-23.143
Investeringsaktivitet	-37.173	34.874	-14.368	-73.421	19.811
Finansieringsaktivitet	-22.793	-21.589	-15.700	-1.796	-6.631
Pengestrømme i alt	29.015	43.149	32.981	8.785	-9.963
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	63	63	58	52
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	87,7	85,9	83,3	80,2	81,7
Egenkapitalforrentning	14,0	12,6	16,9	14,1	5,0
Afkastningsgrad	11,9	12,1	10,0	9,7	12,4

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Rexholm A/S ID® Identity er en af Europas førende producenter af tekstilbeklædning, der udvikler og sælger igennem et professionelt netværk af forhandlere. Produkterne markedsføres under varemærket ID®, og afsætningen er fordelt på fire segmenter: Profil, Work Wear, Tekstile Service og ID® Direct.

HPH Ulfborg ApS' væsentligste hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -112 t.kr. mod -207 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.377 t.kr. mod 55.049 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i budgetter forventede en bruttofortjeneste for 2015 i niveauet 117.782 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 60.427 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes økonomisk vækst.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Koncernens transaktioner i fremmed valuta vedrører hovedsageligt køb af varer i amerikanske dollars samt værdipapirer i fremmed valuta, hvortil der på grund af løbende kursudsving knytter sig en naturlig valutarisiko. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb af varer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner. I det kommende år forventes ikke negative afvigelser i den forbindelse.

Koncernen har væsentlige aktiver i fremmed valuta, såsom varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Der vurderes ikke at være særlige risici i den forbindelse, idet der foreligger klar og stram styring på begge områder.

### Strategi og målsætninger

Koncernen har en balanceret investeringsstrategi, baseret på vækstforventningerne til de enkelte markeder - geografisk såvel som segmentbaseret. Dette sikrer et bredere fundament for afsætning af produkterne, samt mindre risiko ved udfald på enkelte områder.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Miljøforhold**

Koncernen sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt - Code of Conduct.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Samfundsansvar**

Koncernens handels-DNA er startet, vedligeholdt og videreudviklet ud fra tanken om, at det betaler sig at behandle samarbejdspartnere godt og respektfuldt. Koncernen tilstræber lange leverandør- og kunderelationer, hvilket giver grobund for udvikling, kvalitet og sikkerhed.

For yderligere information henvises til CSR redegørelsen på koncernens hjemmeside: [www.id.dk](http://www.id.dk)

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>110.300.682</b>	<b>102.501.182</b>	<b>-111.529</b>	<b>-207.278</b>
1 Personaleomkostninger	-32.104.654	-28.728.928	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.855.213	-8.311.279	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>71.340.815</b>	<b>65.460.975</b>	<b>-111.529</b>	<b>-207.278</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	43.697.448	38.947.449
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.042.141	3.093.412	5.042.141	3.093.412
Andre finansielle indtægter	35.607.746	37.898.336	35.410.318	37.472.364
Øvrige finansielle omkostninger	-6.572.615	-19.800.245	-6.378.574	-19.090.567
<b>Resultat før skat</b>	<b>105.418.087</b>	<b>86.652.478</b>	<b>77.659.804</b>	<b>60.215.380</b>
3 Skat af årets resultat	-25.116.571	-21.866.196	-8.282.650	-5.165.960
<b>Årets resultat</b>	<b>80.301.516</b>	<b>64.786.282</b>	<b>69.377.154</b>	<b>55.049.420</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-10.924.362	-9.736.862	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>69.377.154</b>	<b>55.049.420</b>	<b>69.377.154</b>	<b>55.049.420</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			34.860.209	46.273.155
Udbytte for regnskabsåret			10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat			24.516.945	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.223.735
<b>Disponeret i alt</b>			<b>69.377.154</b>	<b>55.049.420</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	53.572.598	57.995.621	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.303.828</u>	<u>4.572.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.876.426</u>	<u>62.568.138</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	218.350.014	183.489.805
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>247.719.588</u>	<u>206.300.368</u>	<u>247.719.588</u>	<u>206.300.368</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>247.719.588</u>	<u>206.300.368</u>	<u>466.069.602</u>	<u>389.790.173</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>303.596.014</u></b>	<b><u>268.868.506</u></b>	<b><u>466.069.602</u></b>	<b><u>389.790.173</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>97.294.084</u>	<u>103.739.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>97.294.084</u>	<u>103.739.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.781.037	48.672.368	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	1.282.964
	Andre tilgodehavender	14.984.502	16.414.280	356.333	335.970
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.664.473</u>	<u>5.173.380</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>68.430.012</u>	<u>70.260.028</u>	<u>356.333</u>	<u>1.618.934</u>
	Likvide beholdninger	<u>129.096.511</u>	<u>100.082.008</u>	<u>66.521.223</u>	<u>81.713.660</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>294.820.607</u></b>	<b><u>274.081.756</u></b>	<b><u>66.877.556</u></b>	<b><u>83.332.594</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>598.416.621</u></b>	<b><u>542.950.262</u></b>	<b><u>532.947.158</u></b>	<b><u>473.122.767</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	160.350.014	125.489.805
	Overført resultat	514.885.026	456.345.112	354.535.012	330.855.307
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>525.085.026</b>	<b>466.545.112</b>	<b>525.085.026</b>	<b>466.545.112</b>
<b>9</b>	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>54.587.503</b>	<b>45.872.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
10	Hensættelser til udskudt skat	4.182.125	3.675.802	7.459.692	6.477.131
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.182.125</b>	<b>3.675.802</b>	<b>7.459.692</b>	<b>6.477.131</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	1.022.915	13.815.478	0	40.524
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.584.690	4.240.436	0	0
	Selskabsskat	1.045.962	869.272	342.440	0
	Anden gæld	5.908.400	7.912.212	60.000	60.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	19.500	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.561.967	26.856.898	402.440	100.524
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.561.967</b>	<b>26.856.898</b>	<b>402.440</b>	<b>100.524</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>598.416.621</b>	<b>542.950.262</b>	<b>532.947.158</b>	<b>473.122.767</b>
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>				
<b>13</b>	<b>Nærtstående parter</b>				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	456.345.112	10.000.000	466.545.112
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	59.377.153	10.000.000	69.377.153
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-837.239	0	-837.239
	<b>200.000</b>	<b>514.885.026</b>	<b>10.000.000</b>	<b>525.085.026</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	125.489.805	330.855.306	10.000.000	466.545.111
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte underskud eller overskud	0	34.860.209	24.516.945	10.000.000	69.377.154
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-837.239	0	-837.239
	<b>200.000</b>	<b>160.350.014</b>	<b>354.535.012</b>	<b>10.000.000</b>	<b>525.085.026</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	69.377.154	55.049.420
14 Reguleringer	8.818.872	18.722.834
15 Ændring i driftskapital	6.182.011	-42.591.517
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	84.378.037	31.180.737
Renteindbetalinger og lignende	35.607.738	37.898.339
Renteudbetalinger og lignende	-6.572.615	-19.800.245
Pengestrøm fra ordinær drift	113.413.160	49.278.831
Betalt selskabsskat	-24.433.558	-19.415.459
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>88.979.602</b>	<b>29.863.372</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-231.500	-768.493
Salg af materielle anlægsaktiver	68.000	458.421
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	-37.009.036	35.184.259
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-37.172.536</b>	<b>34.874.187</b>
Betalt udbytte	-10.000.000	-8.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.792.563	-13.588.852
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-22.792.563</b>	<b>-21.588.852</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>29.014.503</b>	<b>43.148.707</b>
Likvider 1. januar 2015	100.082.008	56.933.301
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>129.096.511</b>	<b>100.082.008</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	129.096.511	100.082.008
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>129.096.511</b>	<b>100.082.008</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	27.953.202	24.467.220	0	0
Pensioner	2.531.486	2.435.818	0	0
Andre omkostninger til social sikring	556.990	516.892	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.062.976	1.308.998	0	0
	<b>32.104.654</b>	<b>28.728.928</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	1.580.266	2.261.518	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	63	0	0
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på bygninger	4.586.024	6.016.784	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.275.210	2.318.637	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-6.021	-24.142	0	0
	<b>6.855.213</b>	<b>8.311.279</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	24.529.471	27.219.280	7.237.460	4.841.592
Årets regulering af udskudt skat	506.323	-5.370.297	982.561	325.123
Regulering af tidligere års skat	62.629	-755	62.629	-755
Andre skatter	18.148	17.968	0	0
	<b>25.116.571</b>	<b>21.866.196</b>	<b>8.282.650</b>	<b>5.165.960</b>







**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt 1.000 kr. Selskabskapitalen er fordelt på to aktieklasser med nominelt 160.000 kr. som A-aktier og nominelt 40.000 som B-aktier.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på selskabskapitalen.

<b>9. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. januar 2015			45.872.450	34.304.162
Andel af årets resultat			8.715.053	11.568.288
			<b>54.587.503</b>	<b>45.872.450</b>

**10. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	3.675.802	4.206.907	6.477.131	6.152.008
Udskudt skat af årets resultat	506.323	-531.105	982.561	325.123
	<b>4.182.125</b>	<b>3.675.802</b>	<b>7.459.692</b>	<b>6.477.131</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	4.182.125	3.675.802	7.459.692	6.477.131
	<b>4.182.125</b>	<b>3.675.802</b>	<b>7.459.692</b>	<b>6.477.131</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.

**12. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig omkostning på 300 t.kr. Lejeforholdene har en uopsigelighed på 12 måneder.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Operational leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 578 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest i efteråret 2017.

#### Sambeskatning

HPH Ulfborg ApS er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Koncernen hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hans Peder Holm, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i indeværende regnskabsår ikke været transaktioner med nærtstående parter udover lønninger og vederlag.

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hans Peder Holm, Lyngbakken 8, 7500 Holstebro

Ditte Holm Bro, Jerichausgade 17, 1777 København V

Jeppe Pradsgaard Holm, Sønder Boulevard 74, 5. th., 1720 København V

**Noter**

	Koncern	
	2015	2014
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.855.211	8.311.279
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.042.141	-3.093.412
Andre finansielle indtægter	-35.607.746	-37.898.336
Øvrige finansielle omkostninger	6.572.615	19.800.245
Skat af årets resultat	25.116.571	21.866.196
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	10.924.362	9.736.862
	<b><u>8.818.872</u></b>	<b><u>18.722.834</u></b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.445.636	-31.228.530
Ændring i tilgodehavender	461.982	-17.178.414
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	320.942	-11.341.706
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.046.549	17.157.133
	<b><u>6.182.011</u></b>	<b><u>-42.591.517</u></b>